
 

ISTITUTO TECNICO STATALE "MANLIO ROSSI DORIA" 
settore economico: Amministrazione Finanza Marketing – Turismo 

settore tecnologico: Agraria – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica 

Via Manlio Rossi Doria, 2 80034 MARIGLIANO (NA) - tel. 0818851343 - 0818854840 
 www.itmanliorossidoria.gov.it – natd420003@istruzione.it natd420003@pec.istruzione.it 
codice scuola natd420003 - codice fiscale 92003220636 - codice univoco ufficio UF51EM 

 

 
 

 

 

 

 

PROT. N. 1752-06-02                                               Marigliano 17/04/2018 

       

Nuvola Viaggi e Turismo s.a.s. - infonuvolaviaggi@pec.it  

           Ferbi Viaggi e Turismo s.n.c. - ferbiviaggi@pec.it 

 Albo Pretorio on-line 

 Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

                                                                                                  Agli Atti 

 
 

 Oggetto: Determina Dirigenziale aggiudicazione provvisoria gara per l’affidamento dei servizi di organizzazione 

viaggio di istruzione a.s. 2017/2018 – destinazione Toscana – durata 4 giorni/3 notti - periodo dal 23 aprile al 6 maggio 

2018. CIG Z4422F75AC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Norme per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 VISTO il  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

 CONSIDERATA la necessità di acquisire i servizi connessi ai viaggi di istruzione approvati dai singoli consigli di 
classe per l’a.s. 2017/2018; 

 VISTO che  con determina dirigenziale prot. 1404-04-06 del 28/03/2018 codesta istituzione scolastica ha 
stabilito di procedere all’affido della fornitura in oggetto mediante procedura negoziata di acquisto in 
economia, senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, co. 14 del D.Lgs. 
50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, come disciplinato dall’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

 CONSIDERATO che è stata inoltrata lettera di invito (prot. 1435-04-06 del 30 marzo 2018) ai cinque operatori 
economici ritenuti idonei alla realizzazione del servizio in oggetto;,  

 VISTE le prescrizioni indicate nella lettera di invito della gara emarginata in oggetto a formulare le offerte; 

 VISTE Le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicati; 

 ESAMINATO il verbale della Commissione Tecnica prot.n. 1724 del 16/04/2018 , all’uopo istituita con atto 

dirigenziale prot. 1714-04-06 del 16/04/2018 , in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli 

elementi di valutazione  di cui al CAPITOLATO TECNICO ; 

 VISTA  la graduatoria formulata dalla Commissione quale proposta di aggiudicazione; 

 PRESO atto che la migliore offerta pervenuta  è della ditta NUVOLA VIAGGI  SAS di La Manna Cristina  per 
l’espletamento della gara emarginata in oggetto così come da bando; 

 VISTE le autocertificazioni rese dal  rappresentante legale della suddetta agenzia in applicazione dell’art. 38 
D.lgs. 163/2006. 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.itmanliorossidoria.gov.it/
mailto:natd420003@istruzione.it
mailto:natd420003@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO TECNICO STATALE "MANLIO ROSSI DORIA" 
settore economico: Amministrazione Finanza Marketing – Turismo 

settore tecnologico: Agraria – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica 

Via Manlio Rossi Doria, 2 80034 MARIGLIANO (NA) - tel. 0818851343 - 0818854840 
 www.itmanliorossidoria.gov.it – natd420003@istruzione.it natd420003@pec.istruzione.it 
codice scuola natd420003 - codice fiscale 92003220636 - codice univoco ufficio UF51EM 

 

 
 

 

 

DETERMINA 

Di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica. 

L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA della gara emarginata in oggetto alla ditta NUVOLA VIAGGI SAS di La Manna 

Cristina. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 (cinque) 

giorni. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata accolta 

favorevolmente, il presente provvedimento e la relativa aggiudicazione di gara si intenderanno definitivi. 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 o 120 giorni dalla data del provvedimento definitivo.  

Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate previa verifica dei 

requisiti dichiarati in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt. 38 e 48 del D.Lgs. 163/2006 e nel rispetto 

dell’’ Art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in 

legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo e sul sito dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Ianniciello 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.itmanliorossidoria.gov.it/
mailto:natd420003@istruzione.it
mailto:natd420003@pec.istruzione.it

